
Stránka 1 z 6 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V05/2023 – 

11.12.2023 

Začátek: 19:00 
 
Starosta přivítal zastupitele i občany na zastupitelstvu obce Vrbice č. V05/2023. Zasedání bylo 
svoláno starostou obce na den 11.12.2023 a informace o konání a programu byly řádně vyvěšeny na 
úřední desce obecního úřadu a elektronické úřední desce obecního úřadu dne 1.12.2023, tj. nejméně 
7 dní před zasedáním zastupitelstva obce Vrbice. Starosta konstatoval, že zasedání bylo svoláno 
řádně a v souladu se Zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích a platným Jednacím řádem obce Vrbice.  
Dále konstatoval, že podle prezenční listiny je přítomno 7 členů zastupitelstva z 9 (2 se řádně 
omluvili), zastupitelstvo tedy bylo usnášeníschopné podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, §92 odst. 
3 v platném znění. 
 
Program zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V05/2023 byl následující: 
1. Zahájení 
2. Jmenování zapisovatele, volba návrhové komise a ověřovatele zápisu 
3. Nájmy, pachty, věcná břemena, prodeje, směny a převody pozemků 
4. Kanalizace a ČOV – úprava specifikace rezervního fondu 
5. Hantály a.s. – dodatek ke smlouvě 
6. Malovaný kraj – žádost o příspěvek 
7. Rozpočet na rok 2024 
8. Rozpočtová opatření 
9. Informace o probíhajících projektech 
10. Různé 
11. Diskuse  
12. Usnesení a závěr 
 

Program je v souladu s pozvánkou vyvěšenou na úřední desce a elektronické úřední desce. V bodě 
různé starosta navrhl zapojit schválení výše stočného na rok 2024.  
 
Návrh usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje doplněný program zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. 
V05/2023. 
 
Pro…7…… Proti…0……. Zdržel se……0…… 
Usnesení č. 1 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Tímto starosta považoval jednání za zahájené a přešel tedy k samotnému programu: 
 
Bod č. 2.  Jmenování zapisovatele a volba návrhové komise a ověřovatele zápisu 
 
Návrh usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Vrbice jmenuje zapisovatele Markétu Veverkovou, volí návrhovou komisi Pavla 
Buchtu a Aleše Pavlů a volí ověřovatele zápisu Moniku Jungmannovou a Jiřího Kubíka. 
 
Pro…7…… Proti……0……. Zdržel se……0……… 
Usnesení č. 2 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ověření zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V04/2023 ze dne 2.10.2023  



Stránka 2 z 6 
 

Starosta přečetl jednotlivá usnesení zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V04/2023 ze dne 
2.10.2023 a zároveň okomentoval jednotlivá usnesení.  
 
Požádal ověřovatele zápisu (byli jimi Miroslav Bočko a Aleš Pavlů), zdali mají k zápisu námitky a zdali 
se zakládá na pravdě. 
 
Ověřovatel zápisu konstatoval, že ověřovatelé řádně ověřili zápis, že nemají proti zápisu ze zasedání 
V04/2023 námitek a potvrdil, že se zakládá na pravdě. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Bod č. 3 Nájmy, pachty, věcná břemena, prodeje, směny pozemků a převody pozemků 
Starosta představil jednotlivé návrhy smluv a promítl situace 
EG.D, a.s.:  
- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene HO-001040024340/002-SEKV – lokalita 
v Zahradech – připojení RD Bršťák 
- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene HO-001030087080/003-SEKV – lokalita 
Stráž – připojení p.Bočko 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene č. HO-014330088741/001-MDP  - lokalita Humna – připojení RD 
p. Cintula 
SMLOUVA o zřízení věcného břemene č.: HO-014330085174/001-MDP – lokalita Zadní Humna – 
připojení RD p. Zapletal 
 
Návrh usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se 
společností EG.D, a.s. č. HO-001040024340/002-SEKV, č. HO-001030087080/003-SEKV a Smlouvy o 
zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s. č. HO-014330088741/001-MDP a HO-
014330085174/001-MDP 
  
Pro…7…… Proti……0…. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
Vodovod k Bořeticím 
Nový vodovod k Bořeticím – 8,5 m protlaku, 254 m výkopu. Starosta promítl situaci projektu 
 
Návrh usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
s Jihomoravským krajem na realizaci projektu „Vrbice – k Bořeticím, prodloužení vodovodu“ 
 
Pro…7…… Proti…0……. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 
Záměry:  
Starosta představil návrhy 2 záměrů k prodeji pozemků – oba v lokalitě Na Sklepách 
Ing. arch. Kropáč – část p.č. 112/1 o výměře 37m2 
Lucie Kouřilová – znovuobnovení již schválené smlouvy v r. 2021 – část p.č. 2238/104 o výměře 96m2 
 
Návrh usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje záměr prodeje části p.č. 112/1 o výměře 37m2 a část parcely 
2238/104 o výměře 96m2.  
 
Pro…7…… Proti…0……. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 



Stránka 3 z 6 
 

 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Bod č. 4 Kanalizace a ČOV - úprava specifikace rezervního fondu 
Starosta promítl navržené změny Statutu fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku 
obce Vrbice. Úprava se týká umožnění převedení rezervního fondu na běžném účtu na termínovaný 
účet.  
 
Návrh usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje úpravy Statutu fondu financování a obnovy vodohospodářského 
majetku obce Vrbice 
 
Pro…7…… Proti…0……. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 

 
Bod č. 5 Hantály, a.s. – dodatek ke smlouvě  
Starosta promítl Dodatek č. 4 – Smlouvy o poskytování služeb v odpadovém hospodářství 2/2020  
 
Návrh usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje Dodatek č. 4 – Smlouvy o poskytování služeb v odpadovém 
hospodářství 2/2020 
 
Pro…7…… Proti…0……. Zdržel se……0…… 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 

 
Bod č. 6 Malovaný kraj 
Starosta promítl žádost o příspěvek Malovaný kraj, z.s.. Obec Vrbice na Malovaný kraj již přispívá 
prostřednictvím Mikroregionu Hustopečsko.  
 
Návrh usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce Vrbice neschvaluje finanční příspěvek dar pro Malovaný kraj, z.s. 
  
Pro…7…… Proti….0.……. Zdržel se…..0……… 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 

 
Bod č. 7 Rozpočet na rok 2024 
 
Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce 13.11.2023 s parametry:  
Příjmy – 29.851.200,-Kč 
Financování - -2.200.800,-Kč 
Výdaje – 27.650.400,-Kč 
Parametry rozpočtu se oproti vyvěšenému návrhu nemění, z legislativních a metodických důvodů v 
souvislosti s novelizací vyhlášky č. 323/2002 Sb. od 1.1.2024 daň z hazardních her došlo ke změně 
číslování a názvu položek na straně příjmu. Tj.  z položky 1381 – Příjem daně z hazardních her s 
výjimkou dílčí daně z technických her na položku 1386 – Příjem daně z hazardních her s výjimkou 
technických her neprovozovaných prostřednictvím internetu. 
 



Stránka 4 z 6 
 

Dále starosta představil návrhy rozpočtů a střednědobé výhledy rozpočtových organizací MŠ a ZŠ 
Vrbice.   
  
Návrh usnesení č. 9 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje rozpočet na rok 2024 v paragrafovém znění.  
 
Pro…7…… Proti…..0……. Zdržel se…..0……… 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje rozpočty neinvestičního příspěvku na provoz bez účelového 
určení na rok 2024 a celkové rozpočty na rok 2024 a střednědobé výhledy rozpočtů na roky 2025-
2026  příspěvkových organizací Mateřská školy Vrbice, okres Břeclav, příspěvkové organizace a 
Základní škola Vrbice, okres Břeclav, příspěvkové organizace.   
 
Pro…7…… Proti…..0……. Zdržel se….0.……… 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 

 
Bod č. 8 Rozpočtová opatření 
Starosta promítl a okomentoval jedno rozpočtové opatření ke schválení.  
 
Návrh usnesení č. 11 
Zastupitelstvo obce Vrbice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 18 až 24 a schvaluje rozpočtové 
opatření č. 25.  
 
Pro…7…… Proti….0.……. Zdržel se….0.……… 
Usnesení č. 11 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 9 Informace o probíhajících projektech 
Starosta informoval o průběhu následujících projektů 
- Kalub 
- přečerpávání ke Kobylí 
- KD – kuchyňka a obřadní místnost 
- Socha sv. Aloise 
 

 
Bod č. 10 Různé 
 
STP – MO Bořetice 
Starosta přečetl žádost. Navrhl řešit příspěvek darovací smlouvou a to z důvodu snadnějšího 
vyúčtování dotace pro seniory.  
Návrh usnesení č. 12 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce Vrbice pro Svaz 
tělesně postižených v České republice z.s., místní organizace Bořetice a pověřuje starostu obce 
k podpisu darovací smlouvy.  
 
Pro…7…… Proti…..0……. Zdržel se….0.……… 
Usnesení č. 12 bylo schváleno 
 



Stránka 5 z 6 
 

 
 
Stočné 
Starosta provedl rozbor situace na trhu a nákladů.  
Náklady rostou zejména v energiích a opravách, důležité je vzít v potaz také míru inflace a FEA.  
VAK dle dostupných informací: 
2023 – 71,5,- vč DPH 10%, tj. 65,-Kč bez DPH 
2024 – 73,92,- vč. DPH 12%, tj. 66,-Kč bez DPH 
Výběr dle skutečnosti nebo kombinace s paušálem (studny, jímky) 
 
Obec Vrbice stočné 
2023 – 54,00,- Bez DPH – vybíráme paušálem 
Roční míra inflace 2022 – 15,1% 
Předpoklad 2023 – cca 10% 
Starosta navrhl stanovit výši stočného na 56,-Kč bez DPH, což je 3,7% více, než je cena v roce 2023. 
Návrh usnesení č. 13 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje výši stočného na rok 2024 56,-Kč/m3 + příslušná sazba DPH. 
Množství odpadní vody u domácností bude stanoveno paušálně, dle vyhlášky Ministerstva 
zemědělství č. 428/2001 Sb. 
 
Pro…6…… Proti….0.……. Zdržel se….1.……… 
Usnesení č. 13 bylo schváleno 
 
Na kole dětem 
Návrh usnesení č. 14 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje partnerství na projektu Na kole dětem 2024.  
 
Pro…7…… Proti…..…0…. Zdržel se…..0……… 
Usnesení č. 14 bylo schváleno 
 
Likvidační komise 
Došlo ke změně sekretáře likvidační komise, z pí Varmužové na pí Novákovou. Starosta představil 
kompletní likvidační komisi.  
 
Návrh usnesení č. 15 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje jmenování likvidační komise.  
 
Pro…7…… Proti…..0……. Zdržel se….0.……… 
Usnesení č. 15 bylo schváleno 
 
 

 
Bod č. 11 Diskuse 
- Z řad občanů proběhla diskuse na téma připomínky k odklízení sněhu a ledu, a přítomnosti 

exkrementů v lokalitě Stráž 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 6 z 6 
 

 
 
Bod č. 12 Usnesení a závěr 
Starosta přečetl jednotlivá usnesení, poděkoval za účast a ukončil zasedání 
 
Konec: 20:16 
 
 
 

 

Tomáš Bílek 
Starosta obce Vrbice 

 

Mgr. Markéta Veverková 
Místostarostka obce Vrbice 

 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
 

 

Monika Jungmannová 

 

Ing. Jiří Kubík, MBA 
 
 


